THOMAS BOUCHER<sup>1</sup> alumnus collegii D. Jo., primo abbas<sup>2</sup> Leicestrensis, dein episcopus Glocestrensis, designatus a regina Maria, electus est an. 1558 anno exeunte in locum  
 25 (ut videtur) Jacobi Brookes defuncti. Fallitur enim Godwinus, qui Jacobum Brookes obiisse perhibet an. 1559. Vacavit enim sedes Glocestr. per mortem naturalem Jacobi Brookes Sept. 7, 1558. Regina vero brevi postea extincta, electus iste (non consecratus) a sede sua detrusus est, una  
 30 cum duobus aliis episcopis electis ac etiam tertio aut electo aut saltem nominato<sup>3</sup>.

EDWINUS SANDYS<sup>4</sup> natus in Furness Fells<sup>5</sup> in comitatu Lancastr., ex familia antiqua in agro Cumbr. apud villam

<sup>1</sup> An. 1558.

<sup>2</sup> Potius prior.

<sup>3</sup> Vit. Jo. Roffen. MS.; Rymer, Acta Publica, Tom. XIV. p. 639, Joan. Bouchier; Tom. XV. p. 489.

<sup>4</sup> An. 1559.

<sup>5</sup> Regr. aul. Cath. In villa de Haukeshead, ubi scholam literariam instituit.

S. Begæ, Grindallo archiepiscopo natalem, eique ex vicinio notus et ex morum ac studiorum cognatione amicus; per cetera fere gemelli, uterque enim incepit in artibus eodem anno 1540-1, ac in theologia an. 1549; uterque procurator academiæ, collegiorum quoque præfecti uterque, uterque 5 episcopus eodem anno, ac postea ejusdem sedis archiepiscopus.

Vixit noster in collegio Jo. pensionarius per septennium aut eo amplius<sup>1</sup>. Inter socios aulæ Cath. non occurrit; admissus ibi præfectus circa annum 1547; procan. an. 1553. 10 Sub eodem tempore duce Northumbr. adveniente Cantabrigiam, et procancellario jussu ducis concionante de re dubia et ancipiti, incurrit in offensam reginæ ac compingitur in Turrim Londinensem; ubi diu detentus, tandem amicorum ope et reginæ gratia evasit ac fugit in Germaniam. 15 Reversus inde an. 1559 designatur episcopus Wigorn., sacratu Dec. 21 ejusdem anni, ac Grindallo translato primo a sede Londinensi deinde a sede Eboracensi, ei utrobique successit, tam Londini quam Eboraci. Obiit Jul. 10, 1588, Southwelliæ tumulatus cum splendido epitaphio: qualis 20 fuerit, inde discas.

*Cujus hic reconditum cadaver jacet, genere non humilis vixit, dignitate locoque magnus, exemplo major, duplici functus episcopatu, archiepiscopali tandem amplitudine illustris, honores hosce mercatus grandi pretio, meritis virtutibusque. 25*  
*.....Magnanimus, apertus et tantum nescius adulari, summe liberalis atque misericors, hospitalissime optimus, facilis et in sola vitia superbus, sc. haud minora quam locutus est, vixit et fuit. In Evangelii prædicandi laboribus assiduus, facundus nolebat esse, et videbatur...bonas literas auxit...ecclesiæ 30*  
*patrimonium intactum defendit etc.*

De sobole nihil. Suspicio scriptum fuisse a filio; erat enim prole felicissimus. Prodierunt conciones ejus numero 22, pro ea ætate sane admodum elegantes, excusæ an. 1585, recusæ 1616, 4to, cum præfatione rev. præsulis. 35

### ROBERTUS HORNE<sup>2</sup>, Dunelmensis secundum Godwinum,

Canonicus ecclesiæ cath. Petri-  
 burg. ad præsentationem regis majestatis Dec. 23 an. 1549, ejectus  
 inde. Canonicus Carliolensis ad præ-

sentationem regis majestatis Sept.  
 an. 1552.

<sup>2</sup> An. 1560.

juxta M. Parkerum et verius Cumbriensis, filius Joan. Horne, nepos Gul. Horne de Cleter in Copland in eodem comitatu. Quod eo magis notandum, quia tempore Mariæ reginæ objectum ei fuit extraneum fuisse et Scotum, quam  
 5 calumniam strenue diluit in Apologia sua excusa 1553. Admissus socius collegii Jo. Mar. 25, 1536, artium bac. eodem anno; incipit in artibus 1539-40; thesaurarius sen. an. 36 Hen. 8; lector Hebr. an. 37 et 38 Hen. 8; S.T.B. an. 1545-6; vicarius de Matching com. Essex Oct. 3, 1546;  
 10 rector Omn. Sanctorum Bread Street Lond. Maii 8, 1550; decanus Dunelm.<sup>1</sup> Nov. 20 an. 1551; nominatus ad episcopatum Dunelm. an. 1552 (si recte calculum instituit notus auctor, sed valde dubito. Credo intelligi debere de administratione potestatis episcopalis in ista diocesi, quam sibi  
 15 oblatam respuit<sup>2</sup>). Decanatu ejectus sub Maria regina fugit in Germaniam, vixitque exul usque ad tempora Elizabethæ, ab eadem restitutus 1559: S.T.P. eodem anno; designatus episcopus Winton. an. 1560, consecratus Jan. 16, ubi postquam sedisset 19 annos vita excessit Jun. 1, 1579; sepul-  
 20 tus in ecclesia sua cathedrali prope pulpitem, sicut decreverat testamento<sup>3</sup> suo. Reliquit quatuor filias, Annam et Mariam nuptas Joanni Darell et Joa. Hales, ac Margaretam et Rebecam nuptas Dairell et Heyman, quas constituit heredes. Superstes adhuc dedit libros nonnullos biblio-  
 25 thecæ publicæ academiæ Cant., atque Biblia Hebræa ac Rab. Salomonis commentarios collegio. Erat vir doctus, ingenio sagax, sed moribus asperis, rexitque ecclesiam summa severitate, unde apud nonnullos conflavit invidiam et apud pontificios odium.

30 Scripsit exul Apologiam præfixam duabus homilliis Jo. Calvini ab eo in sermonem Anglicum versis, excusam Romæ ad insigne Sancti Petri (sed ementito titulo) an. 1553.

Præsul Wintoniensis scripsit librum contra Joannem Fecknam de juramento suprematus, excusum Londini an.  
 35 1566, 4to.

Promisit quidem librum, idque satis minaciter, de hæresi, blasphemia et idolatria missæ; num autem minas istas

<sup>1</sup> Regr. Dunelm.

<sup>3</sup> Dat. Mar. 29, 1579, probat.

<sup>2</sup> V. Apolog. [f°. Diii. v°.]

Jun. 27, 1579.

præstitit, nondum comperi. Baleus citat librum de missæ abominationibus, sed ita tamen citat, quasi nunquam prodisset in lucem.

JACOBUS PILKINGTON<sup>1</sup> filius Ricardi P. armigeri, ex equestri Pilkingtonorum familia de Rivington in agro Lancastriensi oriundus, admissus est in collegio D. Jo. sub tutela (uti pluribus indiciis conjicio) Joannis Redmayn; art. bac. an. 1539<sup>2</sup>; admissus socius Mar. 26 eodem anno; incipit in artibus an. 1542; bac. theol. an. 1550, quo gradu contentus superiorem gradum vel neglexit vel sprevit. 10 Circa id tempus theologiam legebat in scholis publicis sponte et gratis; sub Elizabetha professus est stipendiis regiis. Sed brevi (ut videtur) constitutus episcopus Dunelmensis an. 1561, consecratus vel confirmatus Mar. 2, ubi quam bene se gesserit, loquuntur posteri. Fervidus erat et 15 superstitioni inimicus acerrimus, vir sane bonus, præsul non optimus, papismi osor, in puritanos pronior, quos dum nimium fovebat aut laxando habenas indulsit, disciplinam ecclesiæ suæ labefactavit aut infregit.

Conjugatus erat; uxorem duxit Aliciam ex equestri 20 Kingsmillorum Sigmantoniæ in agro Hamptoniensi familia oriundam, ex qua genuit filios duos Josuam et Isaacum, ac duas filias Deboram et Rutham, satis opulenter dotatas, uti perhibetur. Discessit Aucklandiæ Jan. 23 an. 1575, ibique conditus; translatus inde tumulatus est in ecclesia 25 sua cathedrali Dunelmensi 24 Maii ejusdem anni. Monumentum ei posuit Robertus Swift, cancellarius ejus ac collegii D. Jo. socius dignissimus. Epitaphium sæpius vidi, ubi licet præclara multa jure merito recenseri videantur, non tamen dicitur (Edwino pene peculiare erat) patrimonium ecclesiæ intactum reliquisse. 30

Vivus adhuc edidit duos libros, unum de causis conflagrationis ecclesiæ Paulinæ Lond. an. 1561, excusum an. 1563, Anglice *ἀνωνύμως*, alterum commentarium in Aggeum et Abdiam, Lond. 1562. Prodiit commentarius in 35 aliquot capita Nehemiæ an. 1585, 4to, opus postumum, editore Joanne Fox martyrologo et ecclesiæ Dunelmensis

<sup>1</sup> An. 1561.

<sup>2</sup> Regr. acad.

quandoque canonico. Extant binæ literæ in parte Registeri<sup>1</sup> ab eo (uti ibi perhibetur) scriptæ, quod valde nolim. Extat etiam (inter Buceri Scripta Anglic.) concio ejus Latina habita in restitutione Buceri et Fagii.

5 THOMAS DAVYES<sup>2</sup> Wallus inter Joannenses comparet quamvis ad nos migravit ab Oxonio; miror eum fugisse Antonium Wood, qui Cantabrigienses non paucos Oxonio asseruit non æquo jure. Theologiæ doctor Cantabr. secundum Parkerum, LL.D. juxta registrum an. 1548. Episcopus Asaphensis consecratus Maii 26 an. 1561, ætatis suæ  
10 49. Excessit e vivis an. 1573 mense Septembri exeunte vel ineunte Octobri.

RICARDUS CURTES<sup>3</sup> in agro Lincolnensi natus, admissus est discipulus pro fundatrice Nov. 6, 1550. Idem Lincolnensis admissus socius pro domina fundatrice Mar. 25,  
15 1553; incipit in artibus an. 1555-6; sub regina Maria non ejectus; S.T.P. an. 1569, et socius senior eodem anno<sup>4</sup>; procurator academiæ an. 1564, quo anno Aug. 4 Gul. Cecilio academiæ cancellario, præcursore reginæ, adveniente  
20 Cantabrigiam et ad collegium suum (dilectum suum collegium sæpius compellat) divertente, excepit eum procurator intra mœnia collegii et conjugem eruditam Mildredam oratione<sup>5</sup> diserta, personis apta et apposita occasione. Postero die adveniente regina, ei non defuit, discurrebat sedulo  
25 (dum moram traxit apud nos) eique officiose adstitit et gnaviter inserviit, ac in comitiis et exercitiis scholasticis habitis coram ea partes egit moderatoris, non sine plausu, quo (nisi fallor) viam munivit ad dignitatem ecclesiasticam, constitutus primo sacellanus reg., dein decanus Cicestrensis,  
30 ac postea episcopus ejusdem ecclesiæ an. 1570, consecratus in festo Trinitatis Cantuarie ex veteri more atque jure a Matthæo Archiepiscopo (cujus sacellanus fuerat) gratis sine debita et consueta remuneratione, testante Matthæo<sup>6</sup>:

<sup>1</sup> Parte of a Register [p. 19].

<sup>2</sup> An. 1561.

<sup>3</sup> An. 1570.

<sup>4</sup> Regr. coll. et acad.

<sup>5</sup> V. Commentarios rerum gesta-

rum Cantabrigiæ cum regina Elizabetha illuc venerat, 1564, scriptos a Nic. Robinson postea episcopo Bang.

<sup>6</sup> Antiq. Britan. in vita Matthæi. [p. 14. l. 30.]

habita nimirum ratione ad condicionem, quæ opulenta non erat. Circa idem tempus sede Eboracensi vacante, fuerat inter alios reginæ nominatus, sed regina maluit Grindallum.

Obiit (ut videtur) anno 1584<sup>1</sup> exeunte, vel anno 1585 5 ineunte, non sine gravi ecclesiæ incommodo, fuerat enim tam in academia ordinis assertor, quam in ecclesia disciplinæ ecclesiasticæ strenuus vindex.

Edidit opuscula sive conciones nonnullas quarum catalogus exhibetur apud Mansellum, P. 38, 98. 10

Transtulit e sermone Latino in Anglicum tractatum Hugonis de operibus trium dierum, atque alterum tractatum scripsit de corpore Christi naturali contra transubstantiationem præfixo satis amplo testimonio tam eruditionis quam virtutis exhibitio a clero diocesis Cicestrensium, utrum- 15 que excusum an. 1577, 8vo. (penes me).

JOAN. YOUNG<sup>2</sup> Londinensis, consecratus episcopus (nempe Roffensis) Mar. 16, 1577. Et hunc quoque Joannensem fuisse perhibent nonnulli, sed errore, ni fallor. Fuit alter Joan. Young Eboracensis coll. Jo. socius; iste 20 vero Young Londinensis erat, socius aulæ Pembr.; uterque successive custos ejusdem aulæ, sed noster Young, quamvis mitra dignus et honori par, episcopus tamen nunquam erat. Pembrochianus iste socius erat episcopus, sed Joannensem fuisse nondum comperi. Neminem autem deleo e nostro 25 catalogo, nisi certis indiciis convictus.

Obiit Apr. 10, 1605. Epitaphium ejus habetur ad calcem Annalium Jacobi<sup>3</sup>, ubi dicitur Londini natus et Cantabrigiæ literis innutritus. Adscriptus erat in numerum sociorum aulæ Pembr. an. 1533 a Ridleio episcopo 30 Londinensi tunc ejusdem aulæ præfecto.

RICARDUS HOWLAND<sup>4</sup> natus in villa de Newport-ponds in agro Essex.; Londinensem mavult Ant. Wood, ibique natum an. 1540; credo subesse errorem, quamvis ætas satis convenit, admissus enim est in album sive matriculam 35 academiciæ Mar. 18 an. 1557, tunc designatus alumnus col-

<sup>1</sup> Obiit Febr. 27, 1584.

<sup>2</sup> An. 1577.

<sup>3</sup> P. 105.

<sup>4</sup> An. 1584.

legii Christi; admissus socius collegii D. Petri in locum Mri. Geo. Ačkworth (noti viri) Nov. 11, 1562<sup>1</sup>; præsentatus a collegio ad rectoriam de Statherne vacantem per mortem naturalem Radulphi Aynsworth an. 1569, quam 5 tenuit usque ad annum 32 reg. Eliz., quando locum dedit successori Rogero Rudd; designatus magister coll. Magd. Cant. an. 1575; admissus præfectus coll. Jo. Jul. 20, 1577; S.T.P. 1578, tunc academiæ procancellarius; pro-  
 10 vectus ad sedem Petroburg. an 1584, quam tenuit una cum præfectura collegii fere per biennium usque ad an. 32 reg. Eliz.

Fuit sacellanus Gul. Cecil baronis Burghley, cujus præcipue ope et favore evectus est ad sedem illam, olim satis opulentam, sed dum patrono nimis gratus esse velit, una  
 15 cum Scamlero antecessore, fuit fundi hujus calamitas. Acriter eum perstringit Gul. Laud ὁ μακαρίτης in epistola (cujus apographum<sup>2</sup> vidi) scripta comiti Straffordiae pro regi Hiberniæ, crimenque impactum diluere comes si potuit, certe non fecit. Obiit Jun. 23, 1600. De eo vero plura  
 20 alibi retulimus.

HUGO BELLOT<sup>3</sup> Wallus. Joannensem fuisse satis constat, non autem socium, uti R. Parkerus vult, neque ex fundatione, uti Godwinus innuere videtur. Nullibi socius<sup>4</sup>, quantum ego colligere potui, quamvis enim alumnus quandoque  
 25 fuerat tam collegii Christi quam collegii Regin., in neutro tamen socius occurrit. Admissus in matriculam academiæ an. 1561; artium bac. 1563-4; incipit in artibus an. 1566-7; procurator academiæ 1570, 1; incipit in theologia an. 1579. Erat (ni fallor) vel a sacris vel a scriptis Ricardo episcopo  
 30 Eliensi, ubi mature occurrit an. 1569. Dominus episcopus contulit ei rectoriam de Tydd Sti. Egidii Mar. 22, 1571, quam resignat Aug. 9, 1579, tunc S. Th. D. Idem episcopus contulit ei ecclesiam parochialem de Donyngton cum Marche Mar. 15, 1572<sup>5</sup>, vacantem per mortem naturalem

<sup>1</sup> Regr. acad.; regr. coll. Petr.

<sup>2</sup> [Laud's Works, vi. 357, 374.]

<sup>3</sup> An. 1585.

<sup>4</sup> Erat socius coll. Jes. admissus 1567. Coll. Chr. alumnus prius, Re-

ginal. forte nunquam. Invenio eum inter socio-commensales collegii Jo. et forte non alio titulo noster an. 1584.

<sup>5</sup> Regr. Elien.

Christopheri Tye musices doctoris ultimi incumbentis ibid. An. 1585 constituitur præsul Bangorensis, consecratus Jan. 25, 1585; vacante decanatu Bangor. an. 1588, assumpsit tenuitque decanatum istum in commendam (uti vulgo loquuntur) usque ad annum 1593, quando dimisit eum Henrico Rowland bac. th., postea episcopo Bangor. An. 1595 translatus est ad sedem Cestriensem, ubi sequenti anno 1596 e vivis excessit circa festum Pentecostes, sepultus in ecclesia de Wrexham juxta altare.

Qui proxime sequitur mallet nostrum non fuisse, mal- 10  
let ecclesia Sarisburiensis non fuisse suum. Is est JOANNES  
COLDWELL<sup>1</sup> Cantianus, natus in villa de Feversham, admis-  
sus discipulus collegii Jo. pro domina fundatrice (tum de-  
signatus Cantianus) Nov. 6, 1551; idem admissus socius  
sub Maria regina an. 1558. Registrum deficit hoc anno 15  
et priori, admissio vero ejus occurrit inter archiva collegii<sup>2</sup>  
sub hac verborum formula *Jo. Coldwell, A.B. natus in villa  
de Feversham com. Cantii, admissus socius pro domina fun-  
datrice Mar. an. 1558.* Sed moram non traxit apud nos;  
brevi post recessit (non religionis causa, ut opinor) atque 20  
ad Fevershamiam remigravit, fitque collegii villicus apud  
Ospring (quæ fuerat nimium vicina Cremonæ) eique elocan-  
tur (nescio quo jure) domus, hortus et prædia olim cantar-  
iæ, postea scholæ sustentandæ destinata; spoliaque eccle-  
siæ aut literarum tunc degustavit tantum, postea plenius et 25  
avidius hausit. An. 15 reg. Eliz. Jo. Coldwell de Fevers-  
ham com. Cant. generosus et M.D. agit in negotiis collegii,  
quibus satis par erat. Quando ordinibus sacris initiatus  
fuerit non comperio<sup>3</sup>, sed proventus est ad decanatum Rof-  
fense anno 1585, installatus ibi Januar. 7, proventus ad 30  
episcopatum Sarisburiensem an. 1591<sup>4</sup> opera et auxilio  
Gualteri Raleigh, qui tulit laboris præmium castrum de  
Sherborn una cum prædiis opulentis adjacentibus, notis  
postea in historia. Sed neutri successit, miles enim perdu-

<sup>1</sup> An. 1591.

<sup>2</sup> Archiva collegii.

<sup>3</sup> Erat sacellanus Matthæi archi-  
episcopi Cant. et rector de Alding-  
ton dioc. Cant. Jun. 1 an. 1572.

<sup>4</sup> Temporalia restituta sunt (ex-  
ceptis omnibus maneriis etc.) an. 34  
Eliz. Jan. 14. V. Rymer, Acta  
publ. Tom. XVI. p. 153. Consecra-  
tus 26 Dec. 1591.

ellionis reus misere periit, præsul vero noster non multis interjectis annis (an. 1596 mense Octobr.) miser obiit, ita paupertate et inopia oppressus, ut pene furtim elatus, sine pompa, sine strepitu sub nocte silente tumularetur prope 5 Wyvellum et Jewellum. Indignus certe (qui jura ecclesiæ suæ prodidit), cujus cadaver duos tantos præsules attingeret, qui jura ejusdem ecclesiæ strenue prius asseruerant.

JOANNES STILL<sup>1</sup> Lincolniensis, electus socius collegii Christi Cant. an. 1560; professor pro domina Margareta 10 an. 1570, cum annum ætatis tricesimum vix attigerat; decanus de Bocking Nov. 4, 1572; canonicus Westm. 1573; rector de Hadleigh com. Suff. et archidiaconus Sudbur. anno 1576; admissus præfectus coll. Jo. Jul. 21, 1574; et Joanne Whitgift evecto ad episcopatum Wigorn. ac rece- 15 dente a collegio Trinitatis, constitutus est ibi magister auctoritate regia an. 1577 mense Junio, a collegio hoc elogio ornatus<sup>2</sup>.

*Religionis, doctrinæ, gravitatis, prudentiæ nomine conspicuus promotus est ad gubernationem coll. D. Jo., ubi et in 20 placido et turbato æquore gubernatorem egit scitum et cordatum....In collegium hoc assumptus an. 1577, per annos plus minus sexdecim patrefamilias se ferebat providum, ἀγαθὸν κούροτρόφον, nec collegio onerosum nec suis gravem; ex sollicitudine et frugalitate magis quam sumptu et austeritate 25 præfectum dignosceres.*

Provectus est inde ad episcopatum<sup>3</sup> Bath. et Wellen. an. 1592, ubi obiit Feb. 26, 1607; epitaphio ornatus a G. Camdeno, excuso ad calcem Annalium regis Jacobi<sup>4</sup>. Duxit uxorem Annam filiam Thomæ Alabaster de Had- 30 leigh in agro Suff., ex qua genuit duos filios et quatuor filias; dein Janam filiam Joannis Horner de Clover in agro Somerset. militis, ex qua suscepit filium unum, Thomam<sup>5</sup>.

GULIELMUS MORGAN<sup>6</sup>, vel MORGAYNE Wallus, natus apud Gwibernant in parochia de Penmachno diocesis Bangor.

<sup>1</sup> An. 1592.

<sup>2</sup> Regr. coll. Trinit.

<sup>3</sup> Temporalia restituta sunt Mart. 23 an. 1593. V. Rymer, Tom. xvi. [p. 200], confirmatus Feb. 10, 1592,

consecratus die Dominico sequente.

<sup>4</sup> [ed. Smith, p. 105.]

<sup>5</sup> MS. in collegio arm.

<sup>6</sup> An. 1595.

et com. Carnarvon, filius Joannis Morgan ex antiqua familia ibidem, notus in patriam animo paterno. Quo anno admissus fuerit in collegium non satis liquet, admissus vero fuit sizator ex fundatione doctoris Dowman pro Mro. Dakyns socio coll. Jun. 9 an. 1565<sup>1</sup>; admissus in album sive matriculam acad. Joannensis et quadrantarius Febr. 26 an. 1564; artium bac. an. 1567-8. Incipit in artibus (una cum Gul. Whitacre etc.) an. 1570-1<sup>2</sup>, designatus Joannensis in registro academiae. (Minutias sector, quia nostrum esse valde velim.) Theo. bac. an. 1578; praedicator emissus ab academia eodem anno; incipit in theologia anno 1583; provectus ad sedem Landavensem an. 1595, consecratus Julii 20; et post sexennium translatus ad episcopatum Asaph. Sept. 17, 1601; ubi cum per triennium sedisset, ad vitam meliorem et feliciorem statum translatus est Sept. 10, 1604, non sine luctu suorum.

Convertebat vir optimus et pientissimus sacra Biblia in linguam Britannicam sive Wallicam (opus istud patrocinante Joanne archiepiscopo Cantuariensi, atque ope et consilio promovente doctore Goodman decano Westm. et aliis) ediditque an. 1588, inscripta reginae, tulitque mercedem tanto labore non nimis dignam, praesulatum Landavensem, dein Asaphensem. Novum quidem Testamentum versum erat et editum prius a Ricardo Menevensi episcopo (adjuvante Gul. Salisbury), sed et istud recognovit, a mendis et erroribus repurgavit atque accuratius edidit Morganus. Plura scripsisse non comperi, nec pluribus opus erat, uno opere dedit omnia.

RICARDUS VAUGHAN<sup>3</sup> Wallus, natus in ea regione, quam olim Canganum, hodie Lheynam vocant indigenae. Matrem habuit e Griffinorum stirpe, familia illustrissima oriundam, patrem ab antiquissimo illo Vaughano Ordovicum principem ortum ducentem. Admissus in collegio D. Joannis an. 1569 sub Joanne Becon tutore, viro erudito et academiae oratore; admissus in album sive matriculam academiae Joannensis et quadrantarius Nov. 16, 1569; discipulus pro domina fundatrice Nov. 6 an. 1573; artium bac.

<sup>1</sup> Regr. coll. Jo.

<sup>2</sup> Regr. acad.

<sup>3</sup> An. 1593. V. Vitam MS.

an. 1573-4, designatus Joannensis in registro; incipit in artibus 1576-7, designatus denuo Joannensis; S.T.P. 1589.

Post felices apud nos bonarum literarum et studiorum progressus venit in familiam Jo. Aylmer episcopi Lond., 5 ei vel affinitate vel sanguine conjunctus, donatus ab eodem canonicatu in ecclesia Paulina Nov. 18, 1583; fit deinde archidiaconus Middlesex. tenuitque sacerdotia nonnulla in eadem diocesi: tam bene provisus, ut episcopatum Bangor. non admodum desiderasset, nisi dulcedo natalis soli affectu  
10 nescio quo traxisset. Migravit istuc non multo opulentior an. 1595, sacratus Jan. 25; post biennium Cestriam translatus, indeque Londinum an. 1604; ubi paulo pinguior, lethargicus discessit Mar. 30, 1607, magno sui desiderio apud Londinenses relicto.

15 Conjugatus erat ac liberos reliquit, tres filios et filias sex. Patronos habuit et fortunæ fautores, præter episcopum Londinensem, Jo. Puckering et Tho. Egerton successive magni sigilli custodes. Joannes Williams, postea episcopus Linc., virtutum ejus admirator major, quam præco  
20 melior, vitam ejus (quam præ manibus habeo) conscripsit, sed ita floribus conspersam, ut frugi aliquid vix invenias; daturus utique exemplum propriæ vitæ scriptori, qui per omnia sequax a præstituto scopo non aberravit.

JOANNES JEGON<sup>1</sup> Essexiensis, natus apud Cogeshall  
25 obscuris parentibus Dec. 10, 1550. Et hic quoque inter nostros recensetur, quod mihi haud compertum est. Pro fundatrice nullibi occurrit, nec pro privato aliquo fundatore. Admissus est in album sive matriculam<sup>2</sup> academix, designatus Reginalis ac quadrantarius, Oct. 25, 1567; art. bac.  
30 an. 1571-2, designatus denuo Reginalis, ubi fuerat antea bibliotista; admissus socius coll. Regin. an. 1572, designatus ibi Essexiensis<sup>3</sup>; electus in custodem coll. Corp. Chr. Jul. 23, admissus Aug. 10 an. 1590, Eliz. 32do. Profectus ad episcopatum Norvic. an. 1602, resignavit officium custo-  
35 dis Januario exeunte eodem anno, in favorem (uti videri voluit) Benj. Carier socii collegii a cancellario Rob. Cecill et archiepiscopo Cant. Jo. Whitgift designati ad istud of-

<sup>1</sup> An. 1602.<sup>2</sup> Regr. acad.<sup>3</sup> MS. Tenison.

ficium<sup>1</sup>, sed utrum bona fide nescio. Nam Tho. Jegon S.T.P. episcopi frater electus est, consensu non admodum unanimi sociorum, protestantibus Ben. Carier ac aliis et archiepiscopo indignante. Longa lis erat (archiepiscopo obtendente prærogativam regiam, et alium atque alium nominante), tandem sopita, et Tho. Jegon confirmatus erat custos.

Obiit præsul iste Jo. Jegon Mar. 13 anno 1617, tumulatus Ayleshamiæ in agro Norfolciensi, cum epitaphio bene longo, unde plura de eo peti possint. 19

GULIELMUS BARLOW<sup>2</sup>, quamvis in registro non occurrat neque pro fundatrice neque pro privato ullo fundatore, Joannensem tamen fuisse mihi satis compertum est ex archivi collegii, literisque scriptis a Ricardo Neale successore ejus in sede Lincolniensi, ubi Joannensem fuisse aperte testatur. Certior testis de se ipse Barlous, qui in ultimo suo testamento<sup>3</sup> se indignum membrum collegii Joannis fuisse commemorat, eo dignior, quod de meritis suis modeste sentiret. Art. bac. an. 1583-4, designatus Joannensis in registro academiæ<sup>4</sup>; incipit in artibus an. 1586-7, designatus denuo Joannensis; incipit in theologia an. 1599, tunc saccellanus Joannis archiepiscopi Cant.; rector Sti. Dunstani orientalis Lond. ex collatione ejusdem archiepiscopi Maii 26 anno 1597; canonicus Westm. an. 1601, canonicus ecclesiæ Paulinæ Lond. eodem anno; decanus Cestr. an. 1603; episcopus Roffensis an. 1605, consecratus Jun. 30; translatus inde ad sedem Lincoln. Jun. 27, 1608; sublatus e vivis morte quidem pene repentina, sed non improvisa Sept. 7 an. 1613. 15 20 25

Reliquit duas filias Aliciam et Janam, eisque in dotem 30 libras bis mille testamento legavit, sub conditione tamen, quod si innuptæ obirent, dos illa et pecunia collegio cederet sustentandis sociis sub nomine et titulo sodalitorum Londinensium ex fundatione Barloi episcopi. Sed filiæ istæ Alicia et Jana non abhorruerunt a matrimonio, nobisque 35 vice sociorum forte reliquerunt liberos. Utcunque hoc sit, constat certe nihil inde nobis accrevisse; quamvis enim tes-

<sup>1</sup> Ex chartophylacio regio.

<sup>2</sup> An. 1605.

<sup>3</sup> In curia prærog.

<sup>4</sup> Reg. acad.

tamento suo vasa quoque argentea legavit collegio, ista tamen quoque sub condicione incerta. Collegio sive aulæ S. Trinitatis (ubi socius<sup>1</sup> fuerat) libros nonnullos et vasa argentea legavit, nulla interposita condicione, quæ proinde 5 ad istud collegium derivata fuisse censenda sunt. Ex isto testamento<sup>2</sup> colligo eum Londinensem fuisse, natum tamen ex familia antiqua in agro Lancastriensi.

Scrpsit libros nonnullos, Anglice plerosque, quorum tituli exhibentur in catalogo Bodleiano. Vitam Ricardi 10 Cosini latine conscripsit, sed nimis eleganter. Videtur inde patere eum fuisse aliquando membrum coll. Trin. sub tutore Cosino, saltem in ejus familia aut sub ejus cura et tutela quandoque vixisse.

RICARDUS NEILE<sup>3</sup> natus Westmonasterii an. 1562, literis 15 institutus ibidem sub Mro. Grant, Cantabrigiam missus a domina Mildreda Burghley circa annum 1580, admissus est discipulus pro doctore Goodman decano Westm. eodem anno sub hac verborum formula. *Ego Ricardus Nealus Westmonasteriensis admissus sum discipulus pro domino* 20 *doctore Goodman decano Westm. an. 1580 April. XXII.*, nominatus ab eodem decano Apr. 16, 1580, litera collegio scripta inter archiva collegii; admissus in matriculam academix<sup>4</sup> Maii 18 eodem anno; art. bac. an. 1583-4; incipit in artibus an. 1586-7. Recessit a collegio aliquanto maturius, nam anno 1585 Dr. Goodman novum discipulum nominat in locum Ricardi Neale. In chartis nostris *Neale* semper scriptum invenio; quando nomen mutavit, non inveni.

Recedens a nobis, non multo post venit in famulitium Gul. Cecill domini Burghley<sup>5</sup>, fitque ei ac postea filio ejus 30 Roberto comiti Sarisburiensi sacellanus domesticus, quorum ope aut patrocinio provectus est ad sacerdotia de Chesthunt et Tuddington atque ad præfecturam hospitii Sabaudiani. An. 1600 incepit in theologia ac respondit in publicis comitiis. An. 1605 constituitur decanus Westm., in 35 stallatus ibi die memorabili quinto Novembris an. 1605, uti sua manu scriptum reliquit, fuitque scholæ Westm. tam

<sup>1</sup> Admissus socius aulæ Trinit.  
Oct. 16 an. 1590. Regr. ibid.

<sup>2</sup> Probat. Oct. 13 anno 1613.

<sup>3</sup> An. 1608.

<sup>4</sup> Regr. acad.

<sup>5</sup> Diarium MS.

ope quam auxilio egregius patronus, ubi olim fuerat alumnus. An. 1608, Oct. 9, consecratus erat episcopus Roffensis, tenuitque decanatum Westm. jure commendaticio; an. 1610, Dec. 6, confirmatus episcopus Cov. et Lich. (sequor ipsius calculum). An. 1612, cum corpus Mariæ Scotorum 5 reginæ transferendum esset a Petroburgo ad Westmonasterium, quo decenter et justa sollempnitate transigerentur omnia, ejus opera usus est rex. An. 1613-4<sup>1</sup> Feb. 18 confirmatus est episcopus Lincoln., postea Dunelmensis, Wintoniensis dein, ac tandem an. 1631 archiepiscopus Eboracensis; ubi an. 1640 furentibus Scotis et comitiis Anglicanis instantibus, quæ ei infausta omnia ominabantur, in vigilia Omnium Sanctorum, pridie aut paucis saltem diebus antequam convenirent, tempestiva morte decessit, tumultus sub plano marmore in ecclesia sua cathedrali, non Westmonasterii, ut perhibent nonnulli. 15

Erat regibus Jacobo et Carolo a sacris, a conclavi, a consiliis, carus utrique non magis quod sana consilia daret, quam quod sancitis obediret, fide et obsequio notus utrique, disciplinæ assertor in ecclesia et ordinis in republica, invisus proinde iis qui utrumque turbarent, gravibus ab iis calumniis oneratus, fama læsus, habitus tantum non papista. 20

Contra istos homunciones scripsit defensionem sui, quam MS. reliquit. Reliquit etiam MS. orationem habitam in causa divortii (sive nullitatis) comitis et comitissæ Essex., 25 atque alia nonnulla.

Edidit *Spalato's Shiftings in Religion* Anglice, 1624, 4to, et eundem fere librum Latine sub hoc titulo, *Alter Ecebolius M. Ant. de Dominis Archiepiscopi Spalat. pluribus dominis inservire doctus*, 1624. Reliquit diarium<sup>2</sup> quoddam propria manu conscriptum, unde desumpta sunt fere omnia quæ de eo narrantur. Plura inde peti possint, si per instituti rationem liceret. 30

JOANNES OVERALL<sup>3</sup>, natus in villa de Hadleigh com. Suffolc. an. 1559<sup>4</sup>, admissus fuit in album sive matriculam 35 academiciæ<sup>5</sup>, designatus Joannensis, Jun. 15 an. 1575, ad-

<sup>1</sup> [1514 MS. by mistake.]

<sup>2</sup> In custodia Caroli Neile nepotis sui.

<sup>3</sup> An. 1614.

<sup>4</sup> Joan. Overall filius Georgii baptizatus erat apud Hadleigh Mar.

<sup>5</sup> 1559.

<sup>6</sup> Regr. acad.

missus in collegio Divi Joannis eodem anno, missus huc (ut videtur) a Joanne Still rectore de Hadleigh collegii præfecto, vixitque forte in ejus familia prope sacellum; nomen enim adhuc<sup>1</sup> legitur plumbo inscriptum in tectis capellæ 5 sub hac verborum formula '*John Overall 1577, ætatis 18.*' Eodem anno 1577 Joanne Still provento ad præfecturam collegii Trinitatis, una cum eo migravit istuc, annoque 1578-9 Jo. Overall designatur in registro artium bac. collegii Trinitatis; an. 1581-2 incipit in artibus; admissus 10 socius minor collegii Trinitatis Oct. 2, 1581, socius major Mar. 30, 1582; substitutus orator 1583; theol. bac. an. 1591. An. 1595, Dec. 4, extincto clarissimo illo academiciæ lumine Gul. Whitaker professore regio, electus est dignissimus successor eodem anno exeunte. An. 1596 incipit in 15 theologia, quam profitebatur prius. An. 1598 admissus est præfectus aulæ Catharinæ in festo paschæ, ita perhibente registro<sup>2</sup>.

Hactenus de gradibus et honoribus in academia. In ecclesia tenuit vicariam de Epping com. Essex. et opulenta 20 sacerdotia de Tharfield et Clothall com. Hertford; canonicus ecclesiæ Paulinæ Lond.; decanus ibidem Maii 29, 1602; prolocutor in convocatione an. 1603 etc., ac tandem episcopus Cov. et Lich., consecratus Apr. 3, 1614; translatus inde ad sedem Norvic. an. 1618, ubi obiit Maii 12, 1619. 25 An. 1669 Jo. Cosin tunc episcopus Dunelmensis, olim secretarius ejus domesticus, monumentum ei posuit cum brevi encomio, *virī omni encomio majoris*. Erat certe vir undequaque magnus, ingenio vivido, memoria tenaci, judicio solido, mira inventione, nec facundia minori; quæcunque 30 animo versasset, nemo expediebat felicius aut exprimebat promptius. Scholis innutritus, eas optime et sollertissime moderabatur; protractus inde in lucem et in medias res, (quod rarum est) non minus perite moderabatur ecclesiam. Mirum erat scholastico ingenio natum etiam ad ritus et 35 minutias descendere potuisse. Nemo rituum ecclesiæ erat eo peritior aut disciplinæ servantior: quocumque se comparabat, eo inclinatum et natum putares. Juvenis admodum venit in amicitiam Petri Baronis, indeque didicit de

<sup>1</sup> An. 1710; deletum forte posthac, cum resarcirentur tecta capellæ.

<sup>2</sup> Regr. aulæ Cath.

decretis divinis modeste sentire et caute loqui: mediam iniit viam, progressurus forte ulterius, nisi Baronis vestigia deterruissent. Quod si controversiam istam non plene dilucidavit aut penitus exhaustit, (quis enim sufficit istis?) viam certe stravit posteris. 5

Sententia ejus de prædestinatione etc. brevis quidem illa, sed dilucida et explicata, excusa extat an. 1651, una cum articulis Lambethanis.

An. 1690<sup>1</sup> Gul. Sancroft archiepiscopus Cant. edidit præclarum librum<sup>2</sup> de regimine ecclesiæ et reipublicæ sive 10 regni, exaratum a Joanne Overall prolocutore in convocatione an. 1606, et ab utraque domo approbatum, rege vero assensum suum cohibente (aut non adhibente) non ante editum.

Huic quoque debemus (æternumque debebunt omnes 15 chronologi) Ptolomæi canonem Græcum, a Sculteto ad Sethum Calvisium transmissum ab eoque publici juris factum; uterque vero Overallum hujus thesauri possessorem magnis ac meritis laudibus cumularunt<sup>3</sup>.

THOMAS MORTON<sup>4</sup>, natus Eboraci honestis parentibus 20 Mar. 20 an. 1564, literis institutus ibidem et Halifaxiæ per decennium aut eo amplius, missus inde Cantabrigiam, admissus in collegio D. Jo. sub Ant. Higgin tutore postea decano Rippon. an. 1582; admissus discipulus pro magistro Constable an. 1584; socius pro doctore Keyton Mar. 17, 25 1592; postea rector Marstoniensis, Alesfordiensis et Stopfordiensis, ac Eboracensis canonicus; decanus Glocestr. prius, dein Winton., tandem episcopus Cestriensis, consecratus Jul. 7 an. 1616, translatus inde ad episcopatum Cov. et Lich. an. 1618, ac a sede Lichfeld. ad Dunelm. 30 an. 1632; ubi sedit cum honore usque ad annum 1641, quando flagrante rebellione, eversa que ac profligata tam monarchia quam ecclesia, exutus omnibus, secessit ad Easton Mauduit, domum amici sui integerrimi domini Henrici Yelverton, ubi post varios pro rege exhaustos 35 labores et pro ecclesia elucubrata volumina satur dierum

<sup>1</sup> [MS. 1590, by mistake.]

p. 101, 102.

<sup>2</sup> Convocation Booke.

<sup>4</sup> An. 1616.

<sup>3</sup> S. Calvisii Isagog. Chronolog.

ac cælo maturus tandem placide in Domino obdormivit an. 1659 in crastino S. Matthæi, sepultus ibi festo Sti. Michaelis.

Joan. Barwick, sacellanus ejus ac ejusdem collegii 5 quandoque socius (et ipse quoque designatus episcopus Sodorensis, sed decanatum Dunelm. prudens maluit) vitam ejus conscripsit, unde plura petenda sunt. Extat ibi catalogus omnium librorum, tam excusorum quam ineditorum, amplus quidem et satis accuratus. Catalogus librorum 10 quos dedit collegio, et iste quidem adhuc multo amplior, peti potest e bibliotheca collegii.

Jo. WILLIAMS<sup>1</sup>, filius Edmundi W. armigeri, natus apud Aberconway in Wallia septentrionali Martii 25, 1582, literis institutus in schola publica de Reuthen, admissus 15 est in collegio Jo. Cant. sub Oëno Gwin tutore (postea ope et auxilio ejus collegii præfecto) an. 1598; admissus socius (designatus Bangoriensis) Apr. 14, 1603; procurator acad. an. 1611-12; sacellanus primo Tho. Eger-ton cancellarii Angliæ, dein regis Jacobi primi, quorum 20 gratia et beneficio tot sacerdotia et dignitates tenuit in ecclesia, quot vel enumerare longum esset. Rector erat cum cura et sine cura; canonicus Lincoln., Hereford., Petroburg. et Meneven.; decanus Sarisb., postea Westm.; tandem episcopus Lincoln. an. 1621, tenuitque simul jure 25 commendatio decanatum istum et rectoriam de Walgrave. Post varias fortunæ vices tandem archiepiscopus Eboracensis; sed istud tantum degustavit imperium: extincto enim vel cadente una cum imperio sacerdotio, recessit in Walliam, ubi quam bene vel quam male se gessit dicant alii, 30 in re enim tam incerta et ancipiti ego nihil statuo.

De hoc præsule qui plura desiderat, adeat vitam ejus conscriptam a Joanne Hacket, ei quandoque a sacris, ubi plura fortasse inveniet, quam velit. Obiit Mar. 25, 1648. Epitaphium scripsit idem Joannes Hacket, postea episcopus 35 Lich., præsul sane dignissimus, historicus non optimus.

VALENTINUS CAREY<sup>2</sup> ex nobili familia de Carey baronum de Hunsdon oriundus, natus fuit Barvici in confiniis Sco-

<sup>1</sup> An. 1621.

<sup>2</sup> An. 1621.

tias<sup>1</sup>, admissus in album sive matriculam academiae, tunc quadrantarius tantum collegii Christi, Dec. 11, 1585; art. bac. ex eodem collegio an. 1588-9; admissus socius collegii Jo. pro fundatrice (designatus Northumbriensis) Mar. 26 an. 1591, socius dein collegii Christi an. 1595, et 5 socius denuo perpetuus collegii Jo. Mar. 14, 1599 pro doctore Fell; B. theol. an. 1599, S. Th. P. an. 1610. Admissus praefectus<sup>2</sup> coll. Christi an. 1609 juxta verum calculum, non anno 1610 juxta calculum vulgarem. Nam decessor ejus Mr. Edm. Barwell obiit anno 1609, mense 10 Octobri ineunte, et eodem mense successorem invenio magistrum Carey.

Aulicus erat, iisque artibus praefecturam invasit, de spe sua detruso Mro. Pemberton, cui potior pars sociorum favebat. An. 1612 idem ille qui a nobis bis migraverat ad 15 collegium Christi, ad nos denuo redire cupiebat, magistratu tunc vacante; et forte successisset, nisi ars arti opposita fuisset, et senior pars sociorum praevaluisset saniori. Calvinio et novatoribus neutiquam favebat, et proinde neutri collegio admodum gratus, provinciam tamen strenue admi- 20 nistrabat, ac collegium Christi mutavit in melius, etiam invitis sociis ac reluctantibus.

Sacerdotia interim tenuit non pauca, sed non admodum opulenta. Erat rector Tilburiensis occidentalis an. 1603; rector de Parndon magna in agro Essex. an. 1606; vica- 25 rius de Epping 1607; rector de Orsett com. Essex. et de Toft com. Cant. an. 1610; canonicus Lincoln. et Londin., archidiaconus Salop., et decanus Londinensis electus Apr. 8, 1614; ac tandem episcopus Exon., consecratus Nov. 18, 1621, evehendus altius nisi mors intervenisset. Obit 30 Londini Jun. 10, 1626, tumultus in ecclesia Paulina cum brevi epitaphio. Monumentum postea ei positum erat Exoniae in ecclesia sua cathedrali. Libros nonnullos conscripsit, quos ego novi, agendo quam scribendo paratior: dedit collegio volumina juridica ad valorem quinquaginta 35 minarum, inter benefactores recensendus.

<sup>1</sup> Parker, *Æccl.* Cantabr.

<sup>2</sup> Successit hic artibus et auxilio archiepiscopi Cant. ac favore regio, sine satis certo sociorum consensu;

nam Mr Pemberton (socius collegii) videtur fuisse rite electus. MS. D. Ward coll Sid.

RICARDUS SENHOUSE<sup>1</sup>, natus ex honesta familia in agro Cumbri., filius Ricardi Senhouse de Alnborough hall in eodem com., admissus erat socius collegii Jo. (designatus Cumbriensis) Apr. 7 an. 1598; bac. theol. an. 1606<sup>2</sup>; vicarius de Bumsted in agro Essex. eodem vel sequente anno; electus concionator (dominabatur in concionibus) anno 1608; rector de Cheam in agro Surriensi; decanus Glocestr. an. 1621; S. Th. P. an. 1622; episcopus Carleolensis anno 1624.

- 10 Sacellanus erat Caroli principis Walliæ, cujus ope præcipue ascendebat ad gradum istum in ecclesia, alias non multo quæsitum, certe nullo ambitu prensatum. Dignitates enim in ecclesia ambivit nunquam, oblatas admisit aut non rejecit, contemptor mundi ac divitiarum. Sorte sua con-
- 15 tentus vixit intra collegii mœnia conclusus, neque exire inde sollicitus videbatur (ubi satis genialiter vixisse fertur), nisi accersitus ab aliis et invitatus. Obiit anno 1626 non admodum (ut videtur) opulentus; collegio reliquit famam nominis et eruditionis; quod qui fecerit, nec collegio inutilis
- 20 nec ingratus censendus est.

Concionem habuit in inauguratione regis Caroli satis floridam, themate tamen rei quam tractabat non satis apposito, nec omnibus probatam.

- ROBERTUS DAWSON<sup>3</sup> natus Kendalæ in agro West-
- 25 morland., literis grammaticis institutus in schola vicina de Sedbergh; admissus est socius coll. Jo. pro doctore Lupton Apr. 6 an. 1609<sup>4</sup>; bach. theol. an. 1620; non diu moram traxit apud nos, admissus in familiam Henrici vicecomitis Falkland Hiberniæ proregis, factus illius sacellanus, eique
- 30 (ni fallor) debemus quod Lucius Cary filius primogenitus vicecomitis Falkland admissus est in collegium an. 1621 (una cum fratre suo Lorenzo Cary) in honorem collegii.

Ope patroni sui factus est decanus Dunensis in Hibernia; proventus inde ad episcopatum Clonfertensem et Duacensem<sup>5</sup>, consecratus Maii 4 an. 1627, seditque ibi usque ad annum 1640, quando flagrante rebellione, vastata Hibernia

<sup>1</sup> An. 1624.

<sup>2</sup> Regr. coll. et acad.

<sup>3</sup> An. 1627.

<sup>4</sup> Regr. coll.

<sup>5</sup> Waræus de præsul. Hibern.

cædeque ac sanguine cruentata, eripuit sese flammis, fugitque in Angliam, atque ad natale solum et oppidum sese contulit, non diu superstes; hoc saltem felix, quod obiit ubi natus fuerat Kendalæ an. 1643, sepultus in ecclesia parochiali cum hoc epitaphio, quod (breve cum sit) ad-5 ponere non gravabor:

*Hic jacet reverendus in Christo pater Robertus Dawson episcopus Clonfertensis et Duacensis Hibernicus, qui obiit die decima tertia Aprilis 1643.*

Vixit moribus antiquis et præsule dignis, opera ejus 10 sequuntur eum, impendit enim grandem pecuniam in ædibus suis episcopalibus restituendis, quas egregie refecit vel potius de novo construxit; quamvis conjugatus esset, liberosque reliquit non bene (ut videtur) provisos, nam de iis quærendo nihil inveni, extincta fortean familia diutur- 15 niori fato digna.

DAVID DOLBEN<sup>1</sup> Wallus, natus apud Gegroet vel Se- groet (utroque modo scriptum inveni) in agro Denbiensi, filius Roberti Winn Dolben in eodem com., admissus erat in coll. Jo. circa an. 1602, admissus in album sive ma- 20 triculam academiæ (designatus Joannensis) eodem anno, Jun. 30; admissus discipulus pro doctore Gwinne (designatus Denbighiensis) Nov. 7, 1603; adhuc apud nos anno 1606, quando scripsit carmina in obitum Ed. Lewknor militis olim coll. socii; A.M. an. 1609<sup>2</sup>; admissus ad 25 vicariam de Hackney in agro Middlesex. Jan. 18, 1618; S.Th.P. an. 1627; provectus ad episcopatum Bangor. anno 1632 exeunte aut ineunte anno 1633. Obiit an. 1633 Nov. 27; tumultatus in ecclesia sua de Hackney, cum effigie et insignibus suis atque cum hac inscriptione 30

P. M. S.

*Hic jacet justorum resurrectionem expectans rev. in Christo pater David Doulben SS. theol. D. episcopus Bangorensis, Gegrotti in agro Denbiensi natus, penatibus non obscuris. Qui cum in pastoralis hujus ecclesiæ cura tria 35 annorum lustra transegisset, episcopus Bangorensis factus est, unde in beatorum numerum adscitus est 27 die Novembris anno Domini 1633, ætatis suæ 53.*

<sup>1</sup> An. 1632.

<sup>2</sup> Regr. coll. et acad.

Dedit parochianis suis de Hackney lib. 30 resarciendis muniendisque aggeribus et viis quæ ducunt ad Londinum; atque collegio suo coemendis libris viginti minas, quibus conquisita erant volumina Hebraica plus minus triginta, 5 non sine donantis encomio.

FRANCISCUS DEE<sup>1</sup> Londini natus, filius Davidis Dee Salopiensis ex antiqua et nobili familia in Wallia oriundi, rectoris Sti. Bartholomæi M. et canonici Paulini, admissus fuit in coll. Jo. circa annum 1595, admissus discipulus  
10 pro magistro Billingsley an. 1596, designatus Londinensis; A.M. an. 1603; bac. theol. 1610; S.T.P. an. 1617<sup>2</sup>.

Gradibus ascendebat ad culmen episcopale, primo rector S. Trinitatis Lond. an. 1606; dein Omnium Sanctorum Lombard street an. 1615; postea cancellarius in ecclesia  
15 cath. Sarisbur. 1618; et decanus Cicestren. an. 1630; tandem episcopus Petroburg. an. 1634, consecratus Maii 18; obiit Octobr. 8 an. 1638, tumulatus in ecclesia sua cathedrali.

Dedit collegio post mortem uxoris suæ Eliz., quæ postea  
20 nupsit Orme<sup>3</sup>, rectoriam de Pagham in com. Sussex. sustentandis duobus sociis et totidem discipulis, quibus cum non suffecerit, alit nunc unum socium et duos discipulos. Testamento<sup>4</sup> suo legavit eidem collegio tales omnes libros Hebraicos, Græcos, Latinos etc. quales bibliothecæ adhuc  
25 deessent, et sacello singula ornamenta privatæ suæ capellæ, non modici valoris; quæ omnia a vidua sua grati accepimus et accepta agnovimus Decem. 15, 1638.

Hactenus de operibus; de viro ipso non opus est ut boni aliquid dicam, de quo nemo (quod scio) mali aliquid  
30 dixerit.

Legavit ecclesiæ Petroburg. centum libras reficiendæ ecclesiæ cathedrali. Reliquit filiam unicam nuptam Gulielmo Greenhill S.T.P., filio suo Briano Dee canonico Cicestrensi prius defuncto.

35 RIC. HOLDSWORTH grassante rebellione nominatus epi-

<sup>1</sup> An. 1634.

<sup>2</sup> Regr. coll. et acad.

<sup>3</sup> Elizabetha uxor superstes erat

filia Joannis Winter canonici Cantuar.

<sup>4</sup> Dat. Maii 28 an. 1638.

scopus Bristol., sed ruente episcopatu noluit episcopari; designatus etiam erat decanus Wigornensis. Natus is erat Novicasteri ad Tynam an. 1590, admissus in coll. Jo. circa annum 1606-7; admissus in matriculam acad. designatus Joannensis Jul. 9, 1607; admissus discipulus pro magistro 5 Ashton (designatus Northumbr.) Nov. 2, 1607; socius pro domina fundatrice Mar. 26, 1613<sup>1</sup>. Electus magister ejusdem collegii an. 1633; isto tamen honore injuria quorundam excidit. Electus magister collegii Emman. Apr. 25, 1637; S.T.P. eodem anno; procan. an. 1640 etc.; professor 10 pro domina Margareta an. 1643, quo munere et officio fruebatur usque ad obitum, at non item stipendio et emolumentis.

Erat etiam theologiæ in collegio Greshamiensi lector sive professor, et rector ecclesiæ Sti. Petri Le Poor in civitate Londinensi. Ejectus inde et exutus omnibus, postquam multa pro rege et ecclesia fecisset tulissetque, e vivis excessit Aug. 22, 1649; sepultus in ecclesia Sti. Petri. Ric. Pearson S. T. D. vitam ejus conscripsit, excusam an. 1661, præfixam lectionibus habitis ab eo in collegio 20 Greshamiensi, excusis eodem anno, unde plura petenda sunt.

JOANNES GAUDEN<sup>2</sup> Essexiensis, filius Joannis Gauden Dorcestriensis socii coll. Jo., dein vicarii de Mayland in agro Essex., literis institutus Burgi Sti. Edmundi, admissus erat in collegio Jo. circa annum 1618-9; Artium Bac. an. 1622-3, A.M. an. 1625-6<sup>3</sup>, utrobique designatus Joannensis. Non multo post venit in familiam (fortean et affinitatem) domini Gulielmi Russell de Chippenham, cujus duobus filiis Francisco et Gulielmo ejus curæ 30 ac fidei traditis Oxonium commigravit, inque collegio Wadhamensi tutoris munere fungebatur, fitque S.T.B., dein S.T.P. in ista academia; anno 1640 Mar. 11 (tunc S.T.P.) admissus est vicarius de Chippenham dioc. Norvic. ad præsentationem Francisci Russell militis<sup>4</sup>; anno 1642 35 Apr. 1, interveniente comite Warvicensi (cujus sacellanus tunc erat) admissus est decanus de Bocking com.

<sup>1</sup> Regr. coll. et acad.

<sup>2</sup> An. 1660.

<sup>3</sup> Regr. acad.

<sup>4</sup> Regr. Norvic.

Essex., atque rector ibidem a Gulielmo archiepiscopo Cant. non nolente, nec admodum volente, utpote non plane libero et in arce Londinensi concluso.

Quas partes egit ab eo anno usque ad annum 1660; 5 num Sollemnis Fœderis reus fuerit an immunis? presbyteris an episcopis sequior? dicant alii, haud facile est aliquid certi statuere de homine versuto et mutabilis ingenii; constantiam, certe nemo laudabit. Utcunque fuerit, constat sane designatum fuisse ad sedem Exoniensem, et con- 10 secratum an. 1660 in primo Dominico Adventus, una cum Joanne Dunelmensi, Gul. Menevensi, Benjamino Petroburgensi, Hugone Landavensi, Ricardo Carleolensi ac Briano Cestrensi episcopis, concionante Gulielmo Sancroft Joannis Dunelmensis episcopi tunc sacellano, postea archi- 15 episcopo Cantuariensi. Anno 1662 translatus est inde ad sedem Wigorn., ubi obiit<sup>1</sup> 20 die Sept. eodem anno, ætatis suæ 57.

Erat concionator celebris pro more et genio istius sæculi; edidit plures conciones, funebrem unam in dominum 20 Rich heredem comitis Warvicensis, alteram in Rad. Brownrig episcopum Exoniensem, habitam Decembr. 17 an. 1659, cui successit apud Templum Londin. Edidit quoque libros non paucos, eo saltem utiles, quod luculenter ostendunt eum *εἰκόνας βασιλικῆς* non fuisse auctorem. Et tamen 25 ventosus homo videri voluit, quamvis vero auctori nec similis nec secundus, laudisque ac famæ alienæ cupidus, perdidit suam.

Conjugatus erat, uxorem duxit<sup>2</sup> Elizabetham, viduam Edvardi Leuknor armigeri ejus nominis (in com. Suffol.) 30 ultimi. Filius ejus natu maximus Leuknor Gauden fit artium magister Cantabrigiæ inter nobiles an. 1663-4.

EDVARDUS WOLLEY<sup>3</sup> Salopiensis, literis institutus in schola regia Salopiensi; natus videtur ex familia non obscura, saltem condicione satis opulenta, nam ubi Canta- 35 brigiam sese contulit et ad collegium Joannense, vixit ibi propriis expensis, neque emolumenta aliqua percepit a col-

<sup>1</sup> Epitaph. apud Antiq. Oxon. L. II. p. 328.

<sup>2</sup> An. 1641. Regr. Chiph.

<sup>3</sup> An. 1665.

legio, sive pro fundatrice, sive pro privato aliquo fundatore. Admissus<sup>1</sup> est in album sive matriculam academïæ pensionarius ac Joannensis Apr. 13, 1622.

Post completum cursum in philosophia et susceptos gradus in artibus recessit a nobis, nec multis posthac inter- 5 jectis annis flagrante rebellione, regiis partibus adhærens contulit se Oxonium, ubi a rege commendatus fit doctor theologiæ an. 1642, admittendus posthac ad eundem gradum Cantabrigiæ; nec immerito sane, multa enim fecit tulitque pro rege, pro ecclesia, pro libertate et legibus, 10 patriamque oppressam tam lingua quam calamo, nescio etiam an gladio, strenue defendit.

Redeunte pace ac restaurata ecclesia, promotus est a rege ad rectoriam de Toppesfield in agro Essex. an. 1660; translatus inde ad episcopatum Clonfertensem et Duacen- 15 sem in Hibernia<sup>2</sup>, consecratus Tuamæ Apr. 16 an. 1665.

ROBERTUS MORGAN<sup>3</sup> (filius natu tertius Ricardi Morgan in comitiis Britannicis burgensis) natus erat an. 1608 apud Bronfraith in parochia de Llandyssil in agro Montgom. Post prima literarum rudimenta domi bene posita Canta- 20 brigiam missus est, admissus in collegium Jesu circa annum 1624, et in matriculam academïæ<sup>4</sup> Jul. 8 eodem anno. Post susceptos gradus in artibus factus est sacellanus Davidis Dolben episcopi Bangor.; ab eoque promotus primo ad vicariam de Llanwnoe in com. Montgom. an. 1632, dein 25 ad rectoriam Llangynhafal. Defuncto vero episcopo, an. 1633 Cantabrigiam rediit, memorque amicitïæ cum doctore Beal contractæ, collegii Jesu prius, tunc vero collegii S. Jo. præfecto, contulit se ad hoc collegium atque ad veterem amicum, admissus ibi bach. theologiæ anno 1638. 30

Fuit postea sacellanus Gul. Roberts episcopi Bangor., auctus ab eo sacerdotio uno vel altero non admodum opulento. Anno 1642, Nov. 19, institutus erat ad rectoriam de Llanddyfnan<sup>5</sup> tunc valentem 38 lib. per annum, elocatis decimis a decessore aliquo familiæ de Bulkeley pro termino 35 99 annorum, quale onus, grave quidem, redemit soluto

<sup>1</sup> Regr. acad.

<sup>2</sup> Waræus.

<sup>3</sup> [An. 1666.]

<sup>4</sup> Regr. acad.

<sup>5</sup> MSS. rev. præsulis Wh. Ken-  
net, cui plura debeo.

pretio 300 librarum, atque restituit ecclesiæ fecitque ex paupere sacerdotio opulentissimum, saltem in ea diocesi: vi cujus pacti tenuit decimas hujus ecclesiæ, reliquis beneficiis ejectus, sub gravi tyrannide et diuturna.

5 Extincta tyrannide et rege reduce, restitutus et ille est, admissusque insuper ad archidiaconatum de Merioneth et portionem ecclesiæ de Llanddinam Jul. 23, 1660. Anno 1666 electus erat episcopus Bangor., consecratus Jul. 1 eodem anno; atque archidiaconatum de Bangor. postea  
10 vacantem una tenuit jure commendaticio.

Obiit Sept. 1 anno 1673, sepultus sexto die ejusdem mensis eodem tumulo cum decessore suo Nic. Robinson ad australem plagam ecclesiæ suæ cathedralis prope altare, cum hac inscriptione æri incisa<sup>1</sup>.

15 *Roberti Morgan S.T.P. Episcopi  
Bangoriensis quod mortale  
fuit hic depositum est in  
Spem beatæ Resurrectionis et  
Immortalitatis MDCLXXIII. anno  
20 Consecrationis ejus VIII<sup>o</sup>.  
Ætatis autem LXV.*

Anno 1661 creatus erat theologiæ doctor Cantabrigiæ, designatus Joannensis<sup>2</sup>, collegii nec immemor nec amicum. Scripta quædam reliquit, sed imperfecta, et proinde  
25 non edita, concionator autem erat egregius atque assiduus, quo labore prope exhaustus, fatum suum maturasse creditur.

PETRUS GUNNING<sup>3</sup> natus Jan. 11, 1613 apud Hoo in agro Cantiano, prima literarum rudimenta percepit Lem-  
30 hamæ, vel in schola regia Cantuariæ, missus inde Cantabrigiam et ad collegium sive aulam Clar. an. 1629; admissus in matriculam academiæ Dec. 15 eodem anno; translatus posthac ad collegium Corporis Christi, dein ad collegium D. Jo.; utrobique præfectus; theologiæ pro  
35 domina Margareta professor an. 1661; ejusdem facultatis professor regius eodem anno; episcopus Cicestrensis an.

<sup>1</sup> Auctius vide apud Le Neve Mon.  
Angl. an. 1673.

<sup>2</sup> Regr. acad.  
<sup>3</sup> An. 1669.

suis; atque reversus inde regi<sup>1</sup> commendatus ob insignem prudentiam ac in rebus agendis dexteritatem, provectus est ad episcopatum Landavensem an. 1675, consecratus Apr. 18; translatus ad sedem Petroburg. Maii 17, 1679; indequē ad 5 sedem Norvic., electus Maii 21, 1685, exauctoratus et ejectus inde an. 1689, non ob crimen aliquod sed ob notas rationes.

Relicta igitur provincia quam diutius administrare non potuit, secessit Londinum, vixitque annos aliquot in vicinio 10 urbis sibi fere soli Deoque suo, regi quoque ac patriæ quantum per iniquitatem temporum licebat. Latuit certe, non tamen obscure, notior forte quam aut cupiebat esse aut vellet, amicis vero obvius semper et familiaris, quos lauta 15 satis mensa etiam ejectus et depressus excipiebat, pristinae dignitatis memor: vir mihi semper memorandus ob insignem humanitatem exhibitam mihi pignoribusque binis meæ fidei commissis. Utinam memoriæ eorum nunquam excidat, qualia documenta, quam salubria præcepta sanaque principia ibi imbiberint; mihi certe nunquam excidet. 20 Obiit vir optimus<sup>2</sup>, bonis omnibus defendus Jan. 1 anno 1709-10, sepultus in ecclesia parochiali de Hammersmith sub campanili, una cum dilecta conjugē, a qua ne mortuus quidem divelli voluit.

25 Sic, o sic juncti tumulo maneat in uno,  
Quos semper vivos junxerat unus amor.

GULIELMUS GOULDSTON<sup>3</sup> Leycestrensis, filius Nathanielis Gouldston de Winnandham T.D., literis grammaticis institutus in schola publica infra Grantham in agro Lincoln.; admissus est subsizator in collegium Divi Jo 30 Oct. 4, 1653; artium bac. an. 1657-8<sup>4</sup>. Post susceptum gradum in artibus unum aut alterum venit in familiam ducissæ Somerset., præsentatus vel donatus ab ea sacerdotio sive rectoria de Simondsbery in agro Dorset.<sup>5</sup>; promotus inde ad episcopatum Bristol. an. 1678, consecratus 35 Febr. 9; S.T.P. eodem anno. Obiit Apr. 4, 1684; sepultus in ecclesia de Simondsbery, nullo sui apud nos relicto

<sup>1</sup> S. T. P. an. 1670, literis regiis.

<sup>2</sup> Dedit libros collegio non minimi valoris, tam MSS<sup>ta</sup> quam excusos.

<sup>3</sup> An. 1678.

<sup>4</sup> Regr. coll. et acad.

<sup>5</sup> Athen. Oxon. [iv. 867].

monumento, neque episcopatum Bristol. (spem licet dederat) auctiorem reliquit, quam invenit. Hoc tantum inveni, sepultum esse juxta altare, nullo posito ei marmore aut inscriptione, ne quidem ab iis quos maxime demeruerat.

JOANNES LAKE<sup>1</sup> Eboracensis, filius Thomæ Lake de 5  
Halifax, natus atque literis institutus in schola publica  
Halifaxiæ per triennium, annos natus 13 admissus est in  
collegium D. Jo. sub tutore magistro Cleivland Dec. 4,  
1637<sup>2</sup>, ibique per alterum triennium artium et philosophiæ  
prima rudimenta percepit. 10

Post susceptum gradum in artibus Musas cum Marte  
mutavit, in collegio suo (tunc autem carcere) ob fidem regi  
præstitam conclusus, unde eripiens sese atque aufugiens  
in regia castra se recepit (loca tutiora quam mœnia col-  
legii) ibique militavit non sine gloria. Oppressa causa 15  
regia sacris initiatus est, Deoque et ecclesiis quantum per  
difficilia et iniqua tempora licuit vacabat: donec redeunte  
rege ac cum eo pace, admissus est primo vicarius de Leeds  
in patrio solo, dein rector ecclesiæ Sti. Botulphi juxta por-  
tam Episcop. Londin.; canonicus Londinensis ac Ebor- 20  
acensis; archidiaconus Clievland.; nec non rector ecclesiæ  
de Prestwich in agro Lancastr., ubi ex vicinio notus comiti  
Derbiensi patrono episcopatus Sodor, provectus est ad  
sedem istam 1682 anno exeunte; translatus ad sedem Bris-  
tol. an. 1684, atque inde ad Cicestrensem an. 1685. Unus 25  
ex septemviris illis, qui in causa religionis rege dura quæ-  
dam si non iniqua imperanti precibus et petitionibus resti-  
terunt.

Obiit Aug. 30 an. 1689, duramque sententiam oppor-  
tuna morte prævenit, atque extremo fere halitu edidit præ- 30  
claram illam confessionem tam fidei in principem quam  
constantiam in ecclesiam Anglicanam testem perennem ex-  
cusam posthac atque ab ignota manu sed imbecilli oppug-  
natam, a notiori defensam. Sepultus in ecclesia Sancti  
Botulphi juxta Portam Londini. 35

CAPEL WISEMAN<sup>3</sup>, filius Gul. Wiseman de Canfield in

<sup>1</sup> An. 1682.

<sup>2</sup> Regr. coll.

<sup>3</sup> An. 1683.

agro Essex. bar., prima literarum rudimenta percepit in schola Winton.; translatus inde ad collegium Jo. Cant. ibique admissus pensionarius Nov. 10, 1654: sed non diu eo fruimur, brevi enim post migravit a nobis ad academiam 5 Oxon.<sup>1</sup>, admissus prius in collegium Regin., socius dein collegii Omnium Animarum. Sacerdotium aliquod aut dignitatem in ecclesia Anglicana tenuisse non comperio; erat autem decanus Rapotensis in Hibernia, ac postea episcopus Dromorensis, consecratus Dec. 10, 1683. An. 1695, 10 ineunte anno locum dedit successori.

FRANCISCUS TURNER<sup>2</sup>, filius natu maximus Thomæ Turner S. T. P. decani Cantuariensis, scholæ Wintoniensis alumnus prius, dein collegii Novi Oxon. socius; artium bac. an. 1659, A.M. 1662; quo gradu suscepto commigravit ad 15 nos, admissus ad eundem gradum in academia Cantabr., ac pensionarius major in collegio D. Jo. Maii 8, 1666, sub doctore Gunning magistro collegii<sup>3</sup>, usus eo tam amico quam institutore, ductus huc atque attractus ejus præcipue amore ac forte spe aliqua succedendi.

20 Et certe successit, nam post triennium, doctore Gunning provector ad episcopatum Cicestr. ac magistratum sponte resignante, Franciscus Turner (tunc S. T. P.) electus est et admissus præfectus Apr. 11, 1670. Commode id ei accidit et opportune. Erat enim eodem tempore rector 25 opulentæ ecclesiæ de Tharfield<sup>4</sup> fere in vicinio collegii, unde tempora sua gratis vicibus divisit inter ruris amœnitates et academice studia. Procan. an 1678.

Verum non diu post eo fruimur, duce enim Eboracensi (cui erat a sacris) in Scotiam proficiscente, (dimisso 30 prius magistratu, successoris securus) ei fidus adhæsit, remunerandus brevi decanatu Windesorensi et episcopatu Roffensi, auctus utroque eodem anno 1683; translatus ad sedem Eliensem anno sequente, non sine interventu ducis Eboracensis; qui succedens Carolo fratri, spes erat (neq̄ 35 vana quidem) altius evehendum fore, nisi tempora ecclesiæ

<sup>1</sup> Capell Wiseman art. magister Oxon. incorporatur Cantabrigiæ anno 1662. Regr. acad.